平成 28 年 9 月 16 日

各大学長

各大学学部長  殿

各関係機関長

福島大学人間発達文化学類長

福島大学大学院人間発達文化研究科長

千 葉 養 伍

（公印省略）

教 員 の 公 募 に つ い て

 拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 このたび、本学類・研究科では下記の要領で教員を公募いたします。つきましては、貴職関係者にご周

知くださいますようお願いいたします。                           敬具

記

１． 採用職名：准教授または講師

２． 採用人員：１名

３．所属専攻等：地域文化創造専攻 数理科学領域

４．専攻分野：数学（解析学）

５．担当授業科目

  Ⅰ 大学院：「自然現象の数理特論」「自然現象の数理特論演習」等

修了研究に関する科目

 Ⅱ 学 類：「解析学 I」「解析学 II」「解析学 III」「確率論・統計学」「解析学Ⅳ」「複素関数論」

その他学類関連科目・共通教育関連科目等

夜間主コース（現代教養コース）関連科目・卒業研究に関する科目

６． 応募資格

（１） 大学院修士課程修了以上の方、またはそれと同等の研究業績を有する方（博士課程修了者が望ま

しい）

（２） 昭和 53 年 4 月 2 日以降に生まれた方（採用日現在において 38 歳以下）

年齢制限の設定は、長期連続雇用による採用者のキャリア形成を図るためである（雇用対策法施

行規則第 1 条の 3 第 1 項第 3 号イ）

（３） 「解析学」を専門とする方

（４） （３）の専攻分野について公刊された著書又は論文（未公刊の博士論文も可）を 4 報以上有する

方（科学研究費補助金の研究成果報告書は、論文には含まない）

（５） 福島市又は近郊に居住できる方

（６） 日本語を母語としない場合には、学内外業務に支障のない日本語運用能力を有する方

７． 提出書類

（１） 履歴書：写真添付、学歴（高等学校卒業以降）、職歴、所属学会等を明記したもの １通

（２） 学位記の写し、または証明書

（３） 研究業績一覧：著書・論文・口頭発表に区分し、書名、題名、発表雑誌名、発行所、研究集会名、

発行・発表年月等を明記すること 主要な著書・論文 3 報以内に○印を付すこと

（４） 研究業績概要：上記（３）で○印を付したものについて、それぞれ 800 字以内に要約したもの

（５） 研究業績：「上記（３）に記載した著書・論文の全てにわたりその現物又は別刷り」各１部（コピ

ー可）、公刊予定又は印刷中のものについては原稿のコピー及び掲載証明書を添付のこと

（６） 教育業績等：

① 本学類における教育上の抱負・教育方法を A4 １枚程度にまとめたもの（様式自由）

② 「解析学 I」または「確率論・統計学」についての「シラバス」案、および１回分の「授業案」

＊②の様式については「シラバス」及び「授業案」の様式（大学ホームページ掲載）を参照のこと

＊提出された書類は、審査終了後に返却します

８． 選考方法：

提出書類を審査し、必要に応じて面接を行った上で、選考を行う

なお面接に要する費用は応募者の負担とする

９．応募締切：平成 28 年 11 月 4 日（金）17 時必着

１０．採用予定日：平成 29 年 4 月 1 日

１１．書類提出先：〒960-1296 福島市金谷川１番地 福島大学人間発達文化学類支援室

（郵送の場合は、書留として、「解析学教員応募書類在中」と朱書きのこと）

１２．問い合わせ先：同上（電話番号 024－548－8101）